
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

9/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

84/2021

Data do Processo: 29/09/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

TEM POR OBJETO O PRESENTE EDITAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A DAR
CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS DA RUA BRASIL NO MUNICÍPIO DE
SÃO DOMINGOS - SC, DE CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAL ANEXO A ESTE EDITAL:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Na data  programada reuniu-se  a  comissão de  licitação,  para  recebimento  de  envelopes  e  propostas,  para  a  referida
obra  objeto  deste  certame,  sendo  que  apenas  o  proponente  URBANIZAÇÃO  NELSON  VIEIRA  ME,  apresentou  seus
envelopes,  considerando  que  ao  abrir  sua  documentação  nada  de  irregular  fora  encontrado,  o  mesmo  fora  habilitado,
sendo assim a comissão decide pela abertura do envelope proposta, ao analisar e lançar a proposta no sistema a mesma
compôs  os  requisitos  de  aceitabilidade,  porém não  está  no  padrão  caixa  que  seria  o  correto  idêntica  a  planilha  disposta
junto  aos  projetos  no  certame,  desta  forma  decidimos  por  encerar  o  presente,  e  abrir  prazo  de  8  (oito)  dias  para  que  a
proponente  apresente  proposta  devidamente  padronizada  de  acordo  com  padrão  caixa,  de  conforme  modelo  anexo  ao
certame.

Reuniram-se no dia 29/10/2021, as 15:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 020/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2021 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: URBANIZACAO NELSON VIEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Execução Obras de Pavimentação poliédricas da rua Brasil no
município de São Domingos - SC, de conforme projetos,
planilhas e memorial anexo a este edital: - Execução Obras de
Pavimentação poliédricas da rua Brasil no município de São
Domingos - SC, de conforme projetos, planilhas e memorial
anexo a este edital:

1,000 UND VIEIRA 220.859,8900 220.859,89

220.859,89Total do Participante:
220.859,89Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 29/10/2021

PRESIDENTE

Paulo Jung

MEMBRO

MARCOS ANDRE MORSCHHEISER



Página: 2 / 2


